PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO AMAZONAS
GABINETE DO DESEMBARGADOR DIRETOR

PORTARIA ESMAM N° 003 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

O Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES, Diretor da Escola Superior da Magistratura

do Amazonas – ESMAM, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Resolução n° 12/2013 e,

CONSIDERANDO o art. 5º, da Resolução TJAM nº 12, de 26 de março de 2013 - TJAM, que estabelece a

estrutura do Corpo Administrativo da ESMAM;

CONSIDERANDO o art. 11, da Resolução TJAM nº 12, de 26 de março de 2013 - TJAM, que trata da

Coordenadoria Geral de Cursos da ESMAM.

RESOLVE:

NOMEAR, conforme os termos do art. 11, da Resolução TJAM nº 12, de 26 de março de 2013 - TJAM, o

Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito CÁSSIO ANDRÉ BORGES DOS SANTOS, para exercer o cargo de Coordenador Geral de

Curso da ESMAM.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Manaus, 09 de janeiro de 2023
Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes

Diretor da ESMAM